

### Ejecución de GASTOS

Al 30 de julio de 2021, se comprometieron gastos por B/. 2,958,499 de B/.7,303,186.00 aprobados en el presupuesto de Funcionamiento reflejando así una ejecución presupuestaria de 41%, el Presupuesto de inversiones contempla B/. 128,952,472 de los cuales se comprometieron B/. 78,490,381.54 reflejando una ejecución presupuestaria de 61%.

FUNCIONAMIENTO				
GRUPO	PRESUPUESTO MODIFICADO	EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADA	SALDO DE COMPROMISO	% DE EJECUCIÓN
<b>Gastos Corrientes</b>	<b>7,303,186.00</b>	<b>2,958,499.11</b>	<b>265,682.46</b>	<b>41%</b>
0 SERVICIOS PERSONALES	5,637,606.00	2,406,327.82		43%
1 SERVICIOS NO PERSONALES	1,391,941.00	423,323.83	191,319.44	30%
2 MATERIALES Y SUMINISTROS	200,089.00	128,543.54	74,363.02	64%
3 MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE	550.00	303.92		55%
6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	73,000.00			0%

INVERSIÓN				
GRUPO	PRESUPUESTO MODIFICADO	EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA ACUMULADA	SALDO DE COMPROMISO	% DE EJECUCIÓN
<b>Gastos Corrientes</b>	<b>128,952,472.00</b>	<b>78,490,381.87</b>	<b>28,896,286.54</b>	<b>61%</b>
0 SERVICIOS PERSONALES	6,707,582.00	2,884,185.00		43%
1 SERVICIOS NO PERSONALES	9,657,860.00	1,719,011.90	1,273,171.51	18%
2 MATERIALES Y SUMINISTROS	1,298,623.00	750,135.11	591,900.23	58%
3 MAQUINARIAA, EQUIPO Y SEMOVIENTE	533,506.00	340,856.59	195,331.19	64%
4 INVERSIÓN FINANCIERA	3,657,717.00	1,793,199.48	721,375.54	49%
5 CONSTRUCCIONES POR CONTRATO	615,921.00	615,909.11	439,742.32	100%
6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1,100.00			0%
9 ASIGNACIONES GLOBALES	106,480,163.00	70,387,084.68	25,674,765.75	66%

### Ejecución de INGRESOS

EL presupuesto modificado es de B/. 136,483,272 de los cuales se ha recaudado B/. 39,424,858 que representan el 28.8% según lo pactado.

DETALLE	LEY	PRESUPUESTO MODIFICADO	REALIZADO AL 31/07/2021	RECAUDADO MES	SALDO	% DE CUMPLIMIENTO
<b>Ingresos Corrientes</b>	<b>11,003,108.00</b>	<b>11,003,108.00</b>	<b>3,279,004.29</b>	<b>9,174.07</b>	<b>7,724,103.71</b>	<b>29.80%</b>
<b>Ingresos No Tributarios</b>	<b>11,003,108.00</b>	<b>11,003,108.00</b>	<b>3,279,004.29</b>	<b>9,174.07</b>	<b>7,724,103.71</b>	<b>29.80%</b>
Transferencias Corrientes (Aportes de Gobierno)	7,530,800.00	7,530,800.00	3,232,635.00	-	<b>4,298,165.00</b>	<b>42.93%</b>
Ingresos Varios (Servicios Agroindustriales)	30,105.00	30,105.00	39,449.75	9,174.07	<b>9,344.75</b>	<b>131.04%</b>
Renta de Activos (Ingresos de Tienda)	3,442,203.00	3,442,203.00	6,919.54	-	<b>3,435,283.46</b>	<b>0.20%</b>
<b>Ingresos de Capital</b>	<b>95,031,224.00</b>	<b>125,480,164.00</b>	<b>36,145,854.00</b>	<b>30,448,940.00</b>	<b>89,334,310.00</b>	<b>28.81%</b>
Transferencias de Capital (Aportes de Gobierno)	95,031,224.00	95,031,224.00	5,696,914.00	-	<b>89,334,310.00</b>	<b>5.99%</b>
Bolsas Solidarias - Aportes del Gobierno Central	-	30,448,940.00	30,448,940.00	30,448,940.00	-	<b>100.00%</b>
<b>TOTALES</b>	<b>106,034,332.00</b>	<b>136,483,272.00</b>	<b>39,424,858.29</b>	<b>30,458,114.07</b>	<b>97,058,413.71</b>	<b>28.89%</b>

Al mes de julio, El gobierno transfirió en aportes de corrientes B/. 3,232,635 de B/. 7,530,800 pactados para el 2021, no hubo transferencia para los aportes capital y se transfirió B/. 30,448,940 para el programa de Bolsas Solidarias de Panamá Solidario.